

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 254-26
Onderwerp : Verspreiding varkensmest
Portefeuillehouder : A.M.H. van de Weijenberg
Datum   : 31 maart 2022


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 26 maart 2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Vandaag op 26 maart 2022 is geconstateerd dat er varkensmest in de Nesserpolder wordt verspreid.
Veel boeren gebruiken varkensmest om op hun land uit te rijden voor de groei van gewassen maar dit betreft een natuurgebied van de gemeente Waterland.

Vraag 1

Waarom koopt de gemeente Waterland varkensmest om in een natuurgebied te verspreiden?


Antwoord 1

Dat doet de gemeente niet, de betreffende landerijen zijn in bezit van Staatsbosbeheer en worden door

hun verpacht.


Vraag 2

Verdient de gemeente Waterland geld aan het lozen van varkensmest?


Antwoord 2

Nee, zie ook het antwoord op vraag 1


Vraag 3

Te veel mest uitrijden is schadelijk voor het oppervlaktewater en grondwater. Er komt dan te veel stikstof en fosfaat in de bodem. Het betreft hier een natuurgebied. Hoe vaak per jaar wordt hier mest uitgereden?

Antwoord 3
Navraag bij Staatsbosbeheer leert dat dit 1 á 2 keer per jaar gebeurt op basis van een langlopende overeenkomst.

